
Nº 27, terça-feira, 8 de fevereiro de 2011 57ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011020800057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM
RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2011

Nº Processo: 16419004563201085. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 09182360000126. Contratado : CEN-
TRAL SERVICOS E COMERCIO LTDA -ME. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica para a prestação de forma indireta e contínua, em
regime de empreitada por preço global, de serviços de locação, ma-
nutenção corretiva e preventiva técnica e da rede lógica de 01 (uma)
Central Telefônica (locação, instalação, manutenção e assistência téc-
nica), incluindo o fornecimento de todos os materiais necessários para
manter o equipamento em perfeitas condições de uso, para atender a
Procuradoria da Fazenda Nacional em Roraima - PFN/RR. Funda-
mento Legal: Lei nº 8.666/93 Vigência: 07/02/2011 a 06/02/2012.
Valor Total: R$15.200,00. Fonte: 157000000 - 2010NE900761. Data
de Assinatura: 07/02/2011.

(SICON - 07/02/2011) 170347-00001-2011NE000003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 1/2010. Nº Processo: 16419003269200912.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
61600839000155. Contratado : CENTRO DE INTEGRACAO EM-
PRESA -ESCOLA CIE E. Objeto: Alteração do Contrato original
assinado em 26.01.2010, para a prorrogação da vigência contratual,
por 12 (doze) meses, a partir de 26.01.2011 à 25.01.2012. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 Vigência: 26/01/2011 a 25/01/2012.
Valor Total: R$900,00. Fonte: 157000000 - 2011NE800017. Data de
Assinatura: 26/01/2011.

(SICON - 07/02/2011) 170347-00001-2011NE000003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para
ressuprimento do Almoxarifado da Superintendência de Administra-
ção do MF no Estado de Roraima - SAMF/RR, com atendimento de
uso comum aos órgãos da Procuradoria da Fazenda Nacional em
Roraima - PFN/RR, Controladoria-Regional da União em Roraima e
a Superintendência do Patrimônio da União em Roraima - SPU/RR,
para o exercício de 2011, conforme especificações e quantitativos
constantes do Anexo I - Termo de Referência. Total de Itens Li-
citados: 00004 . Edital: 09/02/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Avenida João Pereira de Melo, 328. Centro -
BOA VISTA - RR . Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
21/02/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site: www.com-
p r a s n e t . g o v. b r

ROSÂNGELA MARIA GEORGETE
CAVALCANTE PANTOJA

Pregoeira

(SIDEC - 07/02/2011) 170347-00001-2011NE000005

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO
RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica, do ramo
pertinente, para fornecimento de combustiveis (GASOLINA-ÓLEO
DIESEL-ALCOOL), PELO MENOR PREÇO GLOBAL DOS
ITENS, decorrentes do maior desconto ofertado destinado ao abas-
tecimento da frota de veículos oficiais da SAMF/RN e Órgãos Ju-
risdicionados na cidade de CAICO/RN. Total de Itens Licitados:
00003 . Edital: 08/02/2011 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 16h30 .
ENDEREÇO: Esplanada silva jardim 109 Ribeira - NATAL - RN .
Entrega das Propostas: a partir de 08/02/2011 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 18/02/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

JOÃO EUDES FERREIRA
Superintendente

(SIDEC - 07/02/2011) 170045-00001-2011NE800038

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM
SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de fornecimento de
cartuchos e suprimentos de informatica, pelo prazo de 06 meses. Total
de Itens Licitados: 00030 . Edital: 08/02/2011 de 09h00 às 16h00 .
Endereço: Av Prestes Maia nº 733 16º andar sala1607 Luz - SAO
PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de 08/02/2011 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 21/02/2011
às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: "O Edital
estara disponivelno portal www.comprasnet.gov.br"

VERA LUCIA TEIXEIRA NEVES
Pregoeira

(SIDEC - 07/02/2011) 170131-00001-2011NE800003

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relacionados, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5 de
novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma prevista no §1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008, alterado
pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro 2008, e pelo Decreto nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução CGITR nº 3,
de 7 de julho de 2008, para delegação de competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento de créditos
tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS CONVENIADOS UF CNPJ DATA DE ASSINATURA
PAU DOS FERROS RN 08.148.421/0001-76 1 4 / 0 1 / 2 0 11
ITURAMA MG 18.457.242/0001-74 2 4 / 0 1 / 2 0 11
MACEDONIA SP 4 5 . 11 5 . 9 1 2 / 0 0 0 1 - 4 7 2 8 / 0 1 / 2 0 11
I TA M A R A N D I B A MG 16.886.871/0001-94 2 8 / 0 1 / 2 0 11
I TAV E R AVA MG 19.718.386/0001-08 2 8 / 0 1 / 2 0 11

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM ANÁPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2011

Nº Processo: 13116002517201068. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 03096501000101. Contratado : AFJ
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS -LIMITADA. Objeto: Forneci-
mento de combustíveis automotivos destinados aos veículos que com-
põem a frota oficial da Delegacia da Receita Federal do Brasil em
Anápolis. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e demais alterações. Vi-
gência: 08/02/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$12.073,90. Fonte:
150251030 - 2011NE800043. Data de Assinatura: 31/01/2011.

(SICON - 07/02/2011) 170516-00001-2011NE800043

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM GOIÂNIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2011

Nº Processo: 10120000353201168 . Objeto: Contratação dos serviços
de distribuição de publicidade legal. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Atender necessidades desta Delegacia Declaração de Inexigibilidade
em 07/02/2011 . FRANCISCO SELMES DE ARAUJO . Chefe do
SEPOL/DRF/GOI . Ratificação em 07/02/2011 . RONALDO SÉR-
GIO SILVEIRA GENU . Delegado . Valor: R$ 15.000,00 . Contratada
:EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A- EBC . Valor: R$
15.000,00

(SIDEC - 07/02/2011) 170010-00001-2011NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM MUNDO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 0145100/1/2011

MERCADORIAS: Veículos.
REALIZAÇÂO: 16 de março de 2011.
LOCAL: Auditório da Câmara Municipal de Vereadores do Mu-
nicípio de Mundo Novo (MS), na Avenida Adjalmo Saldanha, nº.
856, Bairro Berneck, Mundo Novo (MS).
HORÁRIO: a partir das nove horas.
CLIENTELA: Pessoas Físicas de posse do cartão de CPF e RG,
excluídos os servidores e ocupantes em cargo em comissão em exer-
cício na SRF, os interessados no processo ou nele responsabilizados
pela infração, os despachantes aduaneiros e corretores de navios, além
de seus ajudantes e prepostos e os menores de 18 anos não eman-
cipados. Cada pessoa física poderá arrematar até três lotes do total
ofertado.
FORMA DE PAGAMENTO: a vista, na data da arrematação.
INFORMAÇÕES: O Edital completo permanecerá afixado na Ins-
petoria da Receita Federal do Brasil em Mundo Novo (MS) e também
no sítio da Secretaria da Receita Federal do Brasil: www.receita.fa-
z e n d a . g o v. b r.

A visitação aos veículos será nos dias 14/03/2011 e
15/03/2011, na Inspetoria da Receita Federal do Brasil em Mundo
Novo (MS), nos termos do edital completo. Os veículos arrematados
deverão ser retirados no local onde se encontram.

Informações adicionais serão prestadas, no horário das 9h às
10h30min e das 14h às 16h30min, pessoalmente, na Inspetoria da
Receita Federal do Brasil em Mundo Novo (MS) ou pelo telefone
(67) 3474-5500 ramal 5517.

Mundo Novo-MS, 4 de Fevereiro de 2011.
MARCOS EIDI YAMAMURA

Presidente da Comissão

2ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM BELÉM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2011

Nº Processo: 10280002971201029. Contratante: MINISTE-
RIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado: 07808681000168. Contra-
tado : S & A PORTARIA, LIMPEZA E SERVICOSLTDA. - ME.
Objeto: Contratação pessoa jurídica para prestação de serviços ter-
ceirizados de natureza continuada, por meio de postos de serviços de
recepcionista e motorista "b" e "D", em regime de hora e piso salarial
definidos por acordo ou convenção coletiva de trabalho da categoria,
para atender as necessidades da srrf/02rf, drf/belém, drf/macapá,
arf/novo progresso,drf/marabá, alf/porto/belém. Fundamento Legal:
lei 8666/93. Vigência: 28/01/2011 a 31/12/2011. Valor Total:
R$226.214,44. Fonte: 150251030 - 2011NE800029 Fonte: 150251030
- 2011NE800031 Fonte: 150251030 - 2011NE800033 Fonte:
150251030 - 2011NE800034 Fonte: 150251030 - 2011NE800036
Fonte: 150251030 - 2011NE800038. Data de Assinatura:
2 8 / 0 1 / 2 0 11 .

(SICON - 07/02/2011) 170218-00001-2011NE900001

4ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM MACEIÓ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2011

Nº Processo: 10410006441201027. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 09280520000170. Contratado : AUTO
POSTO COMENDADOR LTDA -Objeto: Contratação de pessoa ju-
rídica para fornecimento de combustíveis automotivos para abaste-
cimento da frota de veículos da DRF-Maceió e dos veículos da 4ª RF
em trânsito por Alagoas. Fundamento Legal: Lei 10.520/02; Dec.
5.450/05;e Lei 8.666/93 Vigência: 01/02/2011 a 31/12/2011. Valor
Total: R$87.044,00. Fonte: 150251030 - 2011NE800026. Data de
Assinatura: 01/02/2011.

(SICON - 07/02/2011) 170010-00001-2011NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 4/2010. Nº Processo: 10410000286201116.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
04206050005140. Contratado : TIM CELULAR S.A. -Objeto: O pre-
sente Termo tem por objeto a alocação de recursos para cobrir des-
pesas do contrato durante o exercício de 2011. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 Vigência: 01/02/2011 a 31/12/2011. Valor Total:
R$21.504,00. Fonte: 150251030 - 2011NE800017. Data de Assina-
tura: 01/02/2011.

(SICON - 07/02/2011) 170010-00001-2011NE000001

5ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2011

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
10507000668201090 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa juridica para prestação de serviços de locação de equipa-
mentos fotocopiadores multifuncionais, digitais, novos, não recon-
dicionados e em linha de produção, com manutenção preventiva e
corretiva, fornecimento de todas as peças, partes ou componentes
necessários, bem como de todo o suprimento original de fábrica e
material de consumo, exceto papel, para atender a SRRF05, Escor e
Espei.

EMÍLIA MARIA OLIVEIRA DE JESUS
Chefe da Dipol

(SIDEC - 07/02/2011) 170010-00001-2011NE000001


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-02-08T06:00:35-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




